
1 0223806 

BEZPEČNOSTNÍ LIST „Amsmmzmcsoo 
Dle nařízení č. 1907/2006/ES - revize 2015/830 

Revision No. 4.3 
Datum vydání 03.02.2020 Datum vytvoření 02.02.2015 Datum revlze 31/01/2020 

1.1 Identifikátor výrobku 
Název výrobku HAND SANITIZER, PC 300 
Kód výrobku 1022GX1 (CLP) 

1.2 Příslušná určená použiti látky nebo směsi & nedoporučené použití 
M M M  
Antibakteriální přípravek na mytí rukou. 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 
NCH Distribution s.r.o. 
Siřejbvická 1213 
410 02 Lovosice 
Czech Republic 
Tel.: _ 

E-mailová adresa 
Adresa webové stránky www.flexflll.cz 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace 
Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1. 120 00 Praha 2 

epřetržitě) 

Fňíil. :. IDENTIFIKACE NEBE: . 
ZIISI 'lil H! | - . 

Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272I2008 (CLP I GHS) a jeho ůpravaml. 
Hoňavá kapalina, kategorie 3 
H226 - Hořlavá kapalina a páry 

2,2 PWB! gzngčgní 

Označování v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008 (CLP ! GHS) 
Výstražné symboly nebezpečnosti 

Signálním slovem Varování 
Standardní věty o nebezpečnosti 
H226 - Hořlavá kapalina a páry 
Pokyny pro bezpečné zacházení 
P210 - Chraňte před teplem, horkými povrchy. Jlskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroj! zapálení. Zákaz kouření 
P403 + P235 - Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte v chladu 
Uchovávejte mimo dosah dětí. 
Pouze pro průmyslové a profesionální použití. 
Používejte biocidy bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte etiketu a informace o přípravku. 

o 
Nebyla identiňkována žádná další nebezpečí. 
Látky v tomto přípravku nesplňují kritéria pro klasifikaci jako PBT nebo vPvB. Podle definice v nařízení 1907/2006/ES. 

Enina“ _3. s:.ožENmNFOBMAbepíšlgbžislčg :_L;__- ; 
3.2 Směsi 
Chemický název AS číslo Fluecs číslo EU . REACH reg [Weight-% Fu - GHS/CLP Poznámky 

umbef 
SOPROPYL ALCOHOL (INCI) '7-63-0 0-661-7 1-2119457558- - < 10 yo Irrit. 2 (H319) 

.5 H319) 
TOT se 3 

H336) 

Strana 1 1 6  



1022G - HAND SANITIZER, PC 300 Datum vydání 02/03/2020 

Elam. Liq. 2 
. . 225) 

- LORHEXIDINE DIGLUCONATE (INCI) 18472-51-0 ' 42-354-0 __ im _ ye Dam. 1 Factor: 
T H318) Epute=10, 

uatic Acute1 ' -hronic=1 
400) 
uatic Chronic 

1 (H410) 
- IDECYLDIMONiUM CHLORIDE (!NCI) --173-51-5 ' 0-525-2 . F 1 ute Tox. 4 Factor: 

302) pramene 
kin Corr. 1B 

H314) 
._ uatic Chronic 

, [H410] 
Přísady identifikované Mezinárodní nomenklaturou kosmetických přísad - International Nomeclature of Cosmetic Ingredients (|NCI). Pro 
iakékoliv H-věty uvedené v tomto oddílu. viz úplné znění v oddlílu 16. 

Ě ALi-_Píonmvinóřívlgíšíígc; 
4.1 Papis první pomoci 
Všeobecné oznz 
Zamezte vdechování par nebo mlhy. 

\! : U t  

V případě kontaktu okamžitě vyplachujte oči velkým množstvím vody nejméně 15 minut. 
Strk & kůži 
Výrobek pro ošetřování pokožky - Avšak pokud dojde k nepříznivým účinkům, důkladně opláchněte vodou a zastavte používání. 
P ití 
Při požití ihned konzultujte s lékařem a předložte obal nebo štítek.. Vypláchněte ústa vodou. 

4.2 Nejdůležitější akutní & opožděné symptomy a účinky 
Senzibilizggg 
Přípravek pro ošetřování pokožky - pokud je uživatel citlivý vůči jakékoliv z přísad, může dojít ke zcitlivění . 

Může způsobit podráždění, jako například svědění a zarudnutí. 
Stzk ; _lgůží 
Dráždivost je nepravděpodobná. 

4.3 Pokyn týkající se okamžitě lékařské pomoci a zvláštního ošetření 
Pokyny gro lékaře 
Symptomatické ošetření. 

5.1 Hasiva 
M M  
Opatření při požáru mají odpovídat okolním podmínkám. Použit. Vodní mlha. Pěna. Oxid uhličitý (002), Suchý prášek. Alkoholu odolná pěna. 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající : látky nebo směsi 
V případě vystavení vysokým teplotám může přípravek uvolňovat nebezpečné produkty rozkladu, jako například oxid uhelnatý a uhličitý, kouř 
a/nebo oxidy dusíku. 
Po materiálu je možno uklouznout. 

5.3 Pokyny pro hasiče 
Hasiči musí používat samostatný dýchací přístroj a ochranný oblek pro ochranu celého těla. 

a_bí'ormŘEm víňíiíĚ "Anongeuogťmmu. ;, _. - 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 
Zabraňte dalšímu unikání nebo rozlití, je-li to možné udělat bezpečně. Po materiálu je možno uklouznout. Odstraňte všechny zápalné zdroje. 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 
Dbejte na to. aby nedošlo k úniku neředěného výrobku do povrchových vod a kanalizace. 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Mega! ggg gm gzgaí úniku 
Zadržte unikající množství, nechejte absorbovat do nehořlavého materiálu (např. písku, zeminy, křemeliny, vermikulitu) a přeneste do kontejneru 
kontejneru ke zneškodnění podle místních / národních předpisů (viz oddíl 13). 

V i v  ! 

Seberte a přemístěte do řádně označených obalů. Při rozlití většího množství kapaliny ihned seberte lopatou nebo vysajte vysavačem. Po 

Strana 2 / 6  



1022G — HAND SANITIZER, PC 300 Datum vydání 02/03/2020 

očištění spláchněte zbytky vodou. 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 
Viz oddíly 7, 8 a 13. 

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 
Kosmetický výrobek - seznam přísad (alergenů, pokud jsou přítomny), viz štítek. Zabraňte kontaktu s očima. Odstraňte všechny zápalné 
zdroje. Provedte opatření proti elektrostatickým výbojům. Vyvarujte se tepla, horkých povrchů, jisker & otevřených plamenů. 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek : směsí včetně neslučitelných látek a směsi 
Skladujte v původních obalech. Nádoby musí být dobře uzavřeny a skladovány na suchém, chladném a dobře větraném místě. Spotřebujte do 
konce doby trvanlivosti. 

7.3 Specifické konečné ! specifická konečná použití 
Žádná informace není k dispozici. 

' ÍE—Eáíí 93:1 LTL; _ILÍÍ 
8.1 Kontrolní parametry 

Jestliže vznikaiipary, kouř nebo mlha, měla by být jejich koncentrace na pracovišti udržována na ne|nižší |přiměřeně možné úrovni. Pro látky. 
\ Chemický název ' Evropská unie česká rep. Slovensko Polsko Maďarsko 

ISOPROPYL ALCOHO'- “NC" PEL: 500mglm3 hranicny 1000mg/m3 NDSCh: 1200 mglm3 CK—érték: 2000 mglm3 
NPK-P: 1ooomgfm3 2009a NPE'- NDS: 900 mg/m3 ÁK-érték: 500 mg/m3 

500mg/m3 NPEL 

8. 2 Omezování expozice 
m m m  
Běžné větrání je za normálních podmínek dostatečné. 

Používejte osobní ochranné pomůcky podle směrnice 89/686/EHS. 
M M M  
Kosmetický výrobek - osobní ochranné pomůcky za normálních okolností nejsou vyžadovány. 

Kosmetický výrobek - ochrana rukou není vyžadována. 
Maior! 
Velké objemy -. Ochranné brýle, pokud způsob používání představuje pravděpodobnost kontaktu s očima. 
Vie" gbgcgé hmieajggé úvah! 
Při používání tohoto produktu nejezte, nepijte a nekuřte. Dodržujte bezpečnostní předpisy pro manipulaci s chemikáliemi. Před pracovní 
přestávkou a po skončení práce si umyjte ruce. 

ĚIEBTFYZIKALNFA CHEMICKÉVIŠASTBLQ—ŠĚE __ . 
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 
Níže uvedené informace se týkají obvyklých hodnot a nepředstavují specifikaci. 

Vzhled bezbarvá Měrná hmotnost 0.99 
Skupenství kapalné Rozpustnost Rozpustný ve vodě 
Zápach - Alkohol Bod samovznícení Zde nehodící se. 
pH 6.9 Viskozita Viskózní 
Bod tánílrozmezí bodu tání 0 “C Výbušné vlastnosti Žádná informace není k dispozici 
Bod varulrozmezí bodu varu 100 0C Oxidační vlastnosti Žádná informace není k dispozici. 
Bod vzplanutí 38 “C Obsah těkavých organických Iátek9.1 % 
Metoda Uzavřený kelímek látek - VOC (%) 
Rychlost odpařování Žádná informace není k diSpozici. 
Meze hořlavosti ve vzduchu (%) Žádná informace není k dispozici. 
Tlak par Žádná informace není k dispozici. 
Hustota par Žádná informace není k dispozici. 

9.2 Další informace 
Žádné další informace nejsou k dispozici 

Eban. 10.81ÁCDSJ'ÍÍBEÁKTJYIÍĚ 
10.1 Reaktivita 
Nepovažuje se za vysoce reaktivní. Viz další informace níže. 
10.2 Chemická stabilita 

Strana 3 / 6 



1022G - HAND SANITIZER, PC 300 Datum vydání 02/03/2020 

Za normálních podmínek stabilní . 
10.3 Možnost nebezpečných reakcí 
Samotná směs nebude při normálním používání reagovat nebezpečným způsobem nebo polymerovat a vytvářet tak nebezpečné podmínky. 
10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit 
Teplo, otevřený oheň a jiskry. 
10.5 Neslučitelné materiály _ 
Není třeba konkrétně uvádět žádné materiály. 
10.6 Nebezpečné produkty rozkladu 
Za normálních podmínek skladování a používání žádné. 
V případě vystavení vysokým teplotám může přípravek uvolňovat nebezpečné produkty rozkladu, jako například oxid uhelnatý a uhličitý, kouř 
alnebo oxidy dusíku. 

11.1 Informace o toxikologických účincích 
Informace o vm Qku 
Produkt jako takový nebyl testován. 

Chemický název LD50 orálně LDSO dormálnč LCSO Inhalace 
ISOPROPYL ALCOHOL (INCI) = 1870 mglkg ( Rat ) = 4059 mglkg ( Rabbit ) = 72600 mg„„a ( Rat , 4 „ 

CHLORHEXIDINE DIGLUCONATE (INCI) = 2 glkg (Rat)  
DIDECYLDIMONIUM CHLORIDE (INCI) = 84 Mk“  Rat') 

Rabbit = králík, Rat = potkan S .! '[i 

Přípravek pro ošetřování pokožky - pokud je uživatel citlivý vůči jakékoliv z přísad, může dojít ke zcitlivění. 
Styk s kůží 
Dráždivost je nepravděpodobná. Z .. m, „, 

Může způsobit podráždění, jako například svědění a zarudnutí. 
&gminogggita 
V tomto výrobku nejsou žádné známé karcinogenní látky. 
Mutggenní účinky 
V tomto výrobku nejsou žádné známé mutagenní látky. 
M W  
V tomto výrobku nejsou žádné známé látky škodlivé pro reprodukci. 

E_ěglyjzexowgcxeíí - . 
12.1 Toxicita 
lnfgrmggg g vz'robku 
Produkt jako takový nebyl testován. 
Ekotoxické účinky _ 
Obsahuje látku (látky), o níž (nichžHe známo, že je nebezpečná “sou nebezpečné) pro vodní prostředí. 

Chemický název Toxicita pro ryby Toxicitlgro dafnie Toxicita pro řasy 
ISOPROPYL ALCOHOL (INCI) LCSO = 9640 mgIL Pimephales promelas 13299: 48 h Daphnia magna mglL E050 E850 > 1000 mil. Desmodesmus 

96 h subspicatus 72 h 
LCSO > 1400000 uglL Lepomis E050 > 1000 mg/L Desmodesmus 

macrochirus 96 h subspicatus 96 h 
LCSO = 11130 mg/L Pimephales 

promelas 96 h 

12.2 Perzistence a rozložitelnost 
Ekotoxikologické vlastnosti, to znamená biologická akumulace, stálost a odbouratelnost, jsou specifické pro jednotlivé látky. Pokud jsou tyto 
informace k diSpozici, jsou uvedeny pro příslušné látky směsi. 
12.3 Bioakumulační potenciál 
Díky vysoké těkavosti produktu je bioakumulaceg'pravděpodobná. Není náchýlné k bioakumulaci. Informace o složce níže. 

Chemický název log PDW 
ISOPROPYL ALCOHOL (INCI) ' 0.05 

12.4 Mobilita v půdě 
Rozpustný ve vodě. 
12.5 Výsledky posouzeni PBT a vPvB 
Látky v tomto přípravku nesplňují kritéria pro klasiňkaci jako PBT nebo vPvB. Podle definice v nařízení 1907/2006/ES. 
12.6 Jiné nepříznivé účinky 
Nejsou dostupné údaje. 

"Bílina. POKYNY'pRÍQDSJEí—ůmf , "iw * *i ' :! uši?—il. Fi 1— '“ " =“ "*. 
13.1 Metody nakládání s odpady 

b' ro uk 'ako d .ne žité 'ro 
Malá množství zřeďte vodou 'a spláchněte do odtoku pro odpadní vody. Pro velká množství -. Zlikvidujte v souladu s místními předpisy. 

Strana 4 / 6 



10226 - HAND SANITIZER, PC 300 Datum vydání 02/03/2020 

Zagčištg'ag' gbalg. 
Vyprázdněte zbytky. Nádoby vyčistěte vodou. Prázdné nádoby by měly být odevzdány k místní recyldaci, novému použití nebo zlikvidovány jako 
odpad. Proveďte recyklaci podle přísluš ných předpisů. 
ggg gdgggg dle evrggagégg kgtgiggu odggdú [EHC] 
Mohou být použitelné následující kódy odpadů EWC:. 07 06 01* Promývací vody a matečné louhy. 
Qalšf informgge 
Podle Evropského katalogu odpadů nejsou kódy odpadů charakteristické pro produkt, nýbrž pro jeho použití . 

14.1, 14.2, 14.3, 14.4. 
UN čislo UN1993 
Pojmenování látek přepravy Flammable liquid, n.o.s. 
Třída nebezpečí 3 
Obalová skupina III 
Ems F-E, S-E 

ADR ! RID 
UN číslo UN1993 
Třída nebezpečí 3 
Obalová skupina ||| 
Klasifikační kód F1 
Omezené množství 5 L 
Přepravní kategorie (Kód omezení 3 (DIE) 
pro tunely) 

IATA/ICAO 
UN čislo UN1993 
Třída nebezpečí 3 
Obalová skupina lil 
Kód ERG 3L 

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí 
Směs není při dopravě nebezpečná pro životní prostředí 
14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 
Žádná zvláštní bezpečnostní Opatření. 
14.7 Hromadná přeprava podle přílohy II MARPOL73I78 a předpisu IBC 
Balený výrobek, obvykle se nedopravuje v IBC. 
Dodatečné pokyny 
Výše uvedené informace jsou v souladu s posledními přepravními předpisy tj. ADR pro silnice, RID pro železnice, IMDG pro námořní dopravu a 
ICAO! IATA pro leteckou dopravu. 

Éía15-N_EORMA<== 9 Biaggim—. '-— Liízízflr 7 — "=— —- r_- T É  
15.1 Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi 
Tento přípravek byl klasifikován v souladu s nařízením ES 1272/2008 (CLP) a jeho úpravami. 
Toto je kosmetický výrobek, který splňuje požadavky směrnice pro kosmetické přípravky 1223/20091ES včetně úpravy 2006/257IES. Kosmetické 
výrobky nepodléhají klasifikaci podle směrnice 1999/45/ES. Toto je kosmetický výrobek, který se oplachuje. Tento výrobek je určen k použití jako 
biocid. . . 

íň 
Ohrožující vodu (WGK 2), Klasifikace podle AwSV-Verordnung 

:.u'ováníbíoci vro 's 1896/2000 . :  H 2032! H " :  05 1:1 ' H -  1451 u . / 012-sm-u' - ' :  : S _ 
Učinná látka (účinné látky): CHLORHEXIDIN DIGLUKONÁT GglKg didecyldimethylamoníum-chlorid 3 g/kg Typ přípravku: PT 01 

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti 
Posouzení chemické bezpečnosti pro'tuto směs nebylo provedeno dodavatelem 

Původní znění H vět zmíněných v oddílu 3 
H225 - Vysoce hořlavá kapalina a páry. H319 - Způsobuje vážné podráždění očí . H336 - Může Způsobit OSpalost nebo závratě. 
Klasifikace a postup použitý k odvození klasifikace pro směsi podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]: 
Na základě dat z testů. H226 - Hořlavé kapalina a páry. 
Připraven (kým) Austen Pimm 
Datum vytvoření 02.02.2015 
Datum revize 31/01/2020 
Revize - shrnutí 
CLP aktualizace Oddíly bezpečnostního listu jsou aktualizované 2 16 

Zkratky 
REACH: Registration Evaluation'Authorisation Restriction of Chemicals: Registrace, hodnocení. povolování a omezování chemických látek. 

Strana 5 / 6  



1022G - HAND SANITIZER, PC 300 Datum vydání 02/03/2020 

EU: European Union: Evropská unie 
EC: European community: Evropské společenství 
EEC: European Economic Community: Evropské ekonomické společenství 
UN: United Nations: Spojené národy 
CAS: Chemical Abstracts Service: registrační číslo CAS 
PBT: Persistent Bioaccumulative Toxic: perzistentní, bioakumulativní a toxické látky 
vPvB: very Persistent very Bioaccumulative: vysoce perzistentní a vysoce bioakumulatlvní látky 
LCSO: Lethal concentration. 50 percent: Letální (smrtelná) koncentrace. 50 % 
LDSO: Lethal dose, 50 percent: Letální (smrtelná) dávka, 50 % 
E050: Effective concentration, 50 percent: účinná koncentrace. 50% 
LogPow: LogP octanollwater: rozdělovací koeficient n-oktanoI/voda, log P 
VwVwS: Verwaltungsvorschrift wassergefáhrdende Stoffe (Administrative order relating to substances hazardous to water - Germany) Klasifikace týkající se 
látek nebezpečných pro vodu podle německých předpisů VwVwS 
AW: AbfaIIverzeichnis-Verordnung (Waste Code) Kód odpadu 
ADR: Accord européen relat'rf au transport international des marchandises Dangereuses par Route (European agreement governing the international carriage of 
dangerous goods by road) Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí 
IMDG: International Maritime Dangerous Goods: Mezinárodní námořní přeprava nebezpečných věcí 
IATA: International Air Transport Association: Mezinárodní asociace leteckých dopravců 
ICAO: International Civil Aviation Organisation: Mezinárodní organizace pro civilní letectví 
RID: Reglement international concemant Ie transport des merchandises dangereuses par chemin der fer; (Regulations concerning the International carriage of 
Dangerous goods by raii) Nařízení pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí 
EmS: Emergency Response Procedures for Ships Carrying Dangerous Goods: Směrnice EmS: Opatření pro likvidaci nehod pro plavidla přepravující nebezpečné 
věci ' 
ERG: Emergency Response Guidebook Průvodce v nouzových situacích 
IBC: intermediate Bulk Container Střední kontejner na přepravu kapalin 
IUCLID ! RTECS International Uniform Chemical Information Database ! Registry of Toxic Effects of Chemical Substances Mezinárodní jednotná informační 
databáze chemických látek! Registr toxických účinků chemických látek 
GHS: Globally Harmonised System of classiňcation and Labelling of Chemicals Globálně hannonizovaný systém klasifikace a označování chemikálií 
EINECS: European Inventory of Existing Commercial Chemical Substances Evropský seznam existujících obchodovaných chemických látek 
VOC: Volatile Organic Chemical: Těkavé organické látky 
wlw: weight for weight: hmotnostní 
DMSO: dimethyI-sulfoxid 
OECD: Organization for Economic Cooperation and Development Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj 
STEL: Short Term Exposure Limit 
TWA: Time Weighted Average 
Další údaje 
Výsledky testů látky uvedené v kapitole 11 a 12 obvykle poskytuje ňrma ChemAdvisor a jsou sestaveny z veřejně dostupných literárních zdrojů, 
například IUCLID I RTECS 
Za podniknutí všech nezbytných opatření za účelem vyhovění právním požadavkům a místním předpisům je vždy zodpovědný uživatel. 

Odmítnutí 
Informace uvedené v tomto bezpečnostním listu jsou správné na základě našich nejlepších znalostí, informací a víry k datu jeho vydání. 
Uvedené informace jsou určeny k tomu, aby byly používány pouze jako vodítko pro bezpečnou manipulaci, používání, zpracovávání, skladování, 
dcpravu. likvidaci a pro případ úniku materiálu a nemohou být považovány za záruku nebo specifikaci jakosti. Tyto informáce se týkají pouze 
konkrétního jmenovaného materiálu, ale nejsou platné v případě, že tento materiál byl použit v kombinaci s jiným materiálem nebo byl použit v 
iakémkoliv jiném procesu než je uvedeno v textu. 

Konec bezpečnostního listu 

Strana 6 / 6 


